B. Khối hộp chữ nhật. 

C. Khối cầu.                          D. Khối lập phương.  

Câu 4. 7 giờ tối còn gọi là mấy giờ? 

A. 19 giờ.                             B. 18 giờ.                             C. 17 giờ.                  D. 20 giờ. 

Câu 5.  “Bốn trăm hai mươi lăm” được viết là: 

A. 425.                                 B. 452.                                 C. 254.                            D. 524. 

Câu 6. Trường Kim Đồng, Thành Công, Quyết Thắng, Hạnh Phúc có số học sinh lần lượt là: 518 học 

sinh; 405 học sinh; 521 học sinh; 578 học sinh.

[...]

TRẮC NGHIỆM (4,0 điểm) 
Mỗi câu đúng được 0,5 điểm 

Câu  1 2 3 4 5 6 7 8 

Đáp án B C C A A D B C 

II. TỰ LUẬN (6,0 điểm) 
Bài 1. (2 điểm) Hoàn thành bảng sau: 

Đọc số Viết số 
Tám trăm linh một  

815 
Hai trăm bảy mươi mốt  

324 
Lời giải: 

Đọc số Viết số 
Tám trăm linh một 801 

Tám trăm mười lăm 815 
Hai trăm bảy mươi mốt 271 
Ba trăm hai mươi tư 324 

Bài 2. Điền dấu “> ; < ; =” thích hợp vào chỗ chấm: 

a) 150 ……….. 160                      878 ……….. 876               123 ……….. 132                        378 ……….. 370 
b) 2 × 4 ……….. 6  5 × 4 ……….. 20                 2 × 3 ……….. 30 : 5                       35 :